
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 

RESOLUCIÓN No. Hoja No. 1 de 1 

“Por la cual se hace una aclaratoria a la fecha de expedición del acto administrativo de nombramiento de un docente reemplazo de 
un Tutor del Tutor del Programa Todos a Aprender en la vigencia 2023 

 

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial la conferida por el Decreto No. 657 del 31 de 

diciembre de 2020 y 
 

CONSIDERANDO 

 
Que el Ministerio de Educación Nacional, en cumplimiento de la política de mejoramiento de  la 

calidad educativa, implementa el Programa Todos a Aprender en el territorio nacional, de la mano 
de las entidades territoriales certificadas desarrollándose en los establecimientos educativos 
estatales focalizados, impactando en la Transformación de la Calidad Educativa. 

 
Que hubo un error en la fecha de expedición de la Resolución No 0988 mediante la cual se nombra 

provisionalmente a ARMANDO DÍAZ MENDOZA CC No 1051890647 en REEMPLAZO en el aula del 
TUTOR del programa todos aprender LUIS GABRIEL TORRES   CC No 92.558.250 en la I.E 
CORCOVADO Sede Mina Gallo Municipio de Morales 

 
Que se hace necesario corregir el error en mención 

 
Que, en mérito de lo expuesto 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Aclárese que la fecha correcta de la Resolución No 0988 mediante la cual 
se nombra provisionalmente a Armando Díaz Mendoza CC No 1051890647 en REEMPLAZO en el 

aula del TUTOR del programa todos aprender LUIS GABRIEL TORRES   CC No 92.558.250 en la I.E 
CORCOVADO Sede Mina Gallo Municipio de Morales, es 09 de mayo del 2023 y no 09 de mayo de 
2022 como se anotó. 

 
 Artículo Segundo: Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 

 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CUMPLASE. 

 

Dada en Turbaco, a los  

 
 

VERÓNICA MONTERROSA TORRES 

Secretaria de Educación Departamental 

 

Anuar Curi Borré - jefe de Oficina de Jurídica    
 
Vanessa de la Cruz Polo - Directora de Planta y  

   Establecimientos Educativos 

Crijulieth Ramos Gutiérrez – Directora de Calidad Educativa 

 

Vo.Bo. Pedro Pulido Franco 
Líder PTA  
Vo.Bo José Botello Ríos  
Supervisor Docente 

 
 

 
 

 
                                           

1996

14 días del mes de agosto 2023. 


